Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11  января  2019 г. № 4
р.п. Янгель

«Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к пожароопасному периоду

на территории   Янгелевского
муниципального образования»

              Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 ок​тября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов экономики и территории  Янгелевского муниципального образования, администрация Янгелевского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Янгелевского муниципального образования на 2019г.

2. Всем руководителям  предприятий,  организаций, учреждений  независимо от их организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории Янгелевского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению лесных пожаров.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Янгелевского городского поселения.

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского
городского поселения
 М.В.  Жёлтышев
Рассылка: в дело, р/администрация, ООО «Уют Сервис», ООО «Луч», МКОУ, Янгелевская СОШ, МКДОУ д/сад «Золушка», МКУК КДЦ «Спутник», МУП «Янгелевское ЖКХ», АО «Янгелевский ГОК»

исп. Овчинникова Н.Г.
тел.8(39566) 67-144

Приложение к постановлению

администрации Янгелевского

                                                                                           городского поселения

№_4_  от ___11.01.2019г._
План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности на территории Янгелевского муниципального образования 2019 г.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок      исполнения
	        Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории                                Янгелевского муниципального образования

	1.1.
	Разработать и принять правовые акты Янгелевского муниципального образования:

- организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Янгелевского муниципального образования;

- утверждения перечня первичных средств пожаротушения для  индивидуальных жилых домов на территории поселения;

- организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пожарно-профилактической работы в жилом секторе на территории Янгелевского МО;

	постоянно
	Администрация Янгелевского городского поселения

	2. Повышение роли населения и общественных организаций  в обеспечении пожарной безопасности на территории  Янгелевского муниципального образования

	2.1.
	Организовать проведение проверок по обеспечению первичных мер пожарной  безопасности;
1) реализовать полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности Янгелевского городского поселения;

2) содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;

3) разработать план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Янгелевского муниципального, организовать контроль за его выполнением;

         4) осуществление контроля за состоянием противопожарных  разрывов и минерализованных полос вокруг населенного пункта, при необходимости проведение работ по их созданию и обновлению;

5) усилить контроль выполнения гражданами землепользователями требований Правил  противопожарного режима в части запрета сжигания пожнивных остатков и разведения костров.
         6) при необходимости установить особый   противопожарный режим на территории Янгелевского муниципального образования, а также дополнительные требования пожарной безопасности на время его действия;

        7) организовать  порядок работы патрульных, патрульно - маневренных групп по контролю за соблюдением требований ПБ в границах городского поселения;

8) создать условия по обеспечению возможности сообщения о пожаре и оповещения населения Янгелевского муниципального образования;

9) организовать обучение населения Янгелевского городского поселения  мерам пожарной безопасности, оказывать содействие распространению пожарно-технических знаний;

        10) проводить социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной дружине, в том числе участия в борьбе с пожарами.
	постоянно
	Администрация Янгелевского городского поселения
Администрация Янгелевского гоородского поселения

	2.2
	Подготовить и провести следующие мероприятия:

      - уточнить списочный состав добровольной пожарной дружины  сформированной на базе АО Янгелевский ГОК, иметь сведения об обеспеченности первичными средствами пожаротушения;

       - обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, организовать проверку  противопожарного водоснабжения;
	2019 г.
один раз в полугодие

	   ООО «Теплосервис»

	3. Укрепление пожарной безопасности

	3.1
	На собраниях, сходах в поселении регулярно решать вопросы выполнения требований пожарной  безопасности в границах Янгелевского муниципального образования;
	ежегодно
	Администрация Янгелевского ГП

	3.2.
	Изготовить и установить на дорогах общего пользования баннеры для размещения информации об обеспечении пожарной безопасности, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей;
	2019 г.

	3.3.
	Проводить работу по выявлению нуждающихся в ремонте электросетей престарелых граждан и инвалидов, проживающих как в муниципальном, так и в частном жилом фонде. Информировать соответствующие организации и учреждения о выявленных недостатках и осуществлять контроль за их устранением;
	постоянно
	ООО «Уют Сервис»